
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 117 del 16/12/2022    

Repertorio Generale n. 1325  del 20/12/2022 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' SCIACCA ASSICURAZIONI SRL POLIZZA 
FIDEJUSSORIA ASSICURATIVA PROGETTO SPIAGGE SICURE ANNO 2022. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 117 del 16/12/2022   

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' SCIACCA ASSICURAZIONI SRL POLIZZA 
FIDEJUSSORIA ASSICURATIVA PROGETTO SPIAGGE SICURE ANNO 2022. 

IL VICE COMANDANTE 

Visto il Protocollo d’intesa tra la Prefettura /UTG  DI Messina ed il comune di Taormina, con 
cui al comune di Taormina è stato concesso un contributo di €. 34.681,84 per la realizzazione 
del  progetto  “prevenzione  e  Contrasto  all’abusivismo  commerciale  e  della  contraffazione 
Spiagge Sicure – Estate 2022”.

Preso atto che per la concessione del contributo è subordinato alla presentazione di apposita 
fidejussione bancaria o assicurativa commisurata all’importo erogato. 

Vista la determina n° 88 del 30/09/2022 con cui  è stata  impegnata la  impegnata la somma di  
€.750,00 a  titolo  di  fidejussione assicurativa  di  cui  all’art.  2 c.  1  del  sopracitato protocollo 
d’intesa con imputazione  alla Missione 01, Programma 11, titolo 1, Macroaggregato 2, Capitolo 
01111.02.00111106 imp. 846/2022  della redigenda ipotesi di bilancio. 

Vista  la  polizza  fidejussoria   n.  188988831  del  03/11/2022  della  Unipol  Sai  Assicurazioni 
agenzia di Taormina, per assicurare l’importo di  cui al sopracitato contributo,  il cui premio 
annuo ammonta ad €.416,17.

 Preso atto che il  servizio  di cui sopra è stato espletato 

Dato atto che il termine di scadenza,  è il 29/12/2022 decorrente dalla data di perfezionamento 
dell’atto; 

       Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno di riferimento 

Vista la regolarità della fornitura  espletata. 
Vista la regolarità della  richiesta

Dato atto che ai fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico della 
documentazione  liquidabili in capo all’Ufficio.

     
 Dato atto che è stata  acquisita, e si allega in copia alla presente,  la  dichiarazione,  ai  sensi  

copia informatica per consultazione



dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione 
del conto corrente dedicato. 

Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che la risulta che la ditta 
è regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL. 

Visto il CIG Z7C38DCA84
Visto il Regolamento comunale di contabilità. 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali. 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni.
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii..
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di  liquidare  alla  Sciacca  Assicurazioni  s.r.l.  via  Diodoro  Siculo  n.  9  -  98039 
Taormina C.F e P.IVA 03594610838,  la somma di €. 416,17 a titolo di premio annuo 
per  la  polizza  fidejussoria  a  garanzia  del  contributo  di  €.  34.681,84   progetto 
Prevenzione e contrasto dell’abusivismo commerciale e della contraffazione spiagge 
sicure estate 2022.

2. Di dare atto che  tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n° 88 del 
30/09/2022   alla Missione 01, Programma 11, titolo 1, Macroaggregato 2, Capitolo 
01111.02.00111106 imp. 846/2022  della redigenda ipotesi di bilancio. 

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato  di  pagamento  di  €  416,17  (Non  soggetto  IVA)  alla  alla  Sciacca 
Assicurazioni  s.r.l.  via  Diodoro  Siculo  n.  9  -  98039  Taormina  C.F  e  P.IVA 
03594610838 con accredito  IBAN  di cui alla tracciabilità. previa esecuzione  dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi,  contabili e fiscali,  di cui all’art. 
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Di   disporre  lo  svincolo  della  somma di  €.333,83  imputata  al  capitolo  di  spesa 
01111.02.00111106   impegno  846/2022,  relativamente  alle  economie  di  spesa 
scaturenti,dalla liquidazione delle superiori somme.

5. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Taormina lì, __________

Il Vice Comandante P.L.
Alfio Puglia

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(PUGLIA ALFIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 117 del 16/12/2022

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' SCIACCA ASSICURAZIONI SRL POLIZZA 
FIDEJUSSORIA ASSICURATIVA PROGETTO SPIAGGE SICURE ANNO 2022 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 20/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


